
 

Муниципальное казённое учреждение Ялуторовского района 
«Отдел образования» 

 

 

  П Р И К А З 

 
05 февраля   2019 года                                      № 19 – од 

г. Ялуторовск 
 

 
О проведении репетиционных (пробных) экзаменов ЕГЭ/ОГЭ  
 

 

В рамках реализации государственной программы Тюменской области «Развитие 
образования и науки» до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Тюменской области от 30.12.2014 №698-п (в ред. от 28.12.2016 №628-п), в целях 
выполнения мероприятий «Дорожной карты ГИА» в 2019 году, обеспечения проведения 
репетиционных (пробных) экзаменов в рамках региональной оценки качества образования 
для обучающихся 9,11 классов образовательных организаций Ялуторовского района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести репетиционные (пробные) экзамены в формате ЕГЭ/ОГЭ для 

учащихся 11 и 9 классов по математике (в том числе базовый/профильный уровень для 
11 класса) и по русскому языку по заданиям – аналогам КИМов ГИА, согласно графика и 
формата проведения на базе ППЭ филиал МАОУ «Новоатьяловская СОШ» 
Бердюгинская СОШ: 

 9 класс 11 класс Формат и место проведения  

Математика 21.02.2019г. 
(четверг) 

06.03.2019г. 
(среда) 
базовый/профильный 
уровень  

 

Аналог ОГЭ/ЕГЭ,  
ППЭ Бердюгинская СОШ 

 
 
Русский язык 

04.03.2019г. 
(понедельник) 

18.02.2019г.  
(понедельник) 
 

Аналог ОГЭ/ЕГЭ,  
ППЭ Бердюгинская СОШ 

Резерв 
(математика, 
русский язык) 

 
26-30.03.2019г. 

Аналог ОГЭ/ЕГЭ, 
Образовательные 
организации 

2. Руководителям ОО Ялуторовского района: Рябковой И.В., директору МАОУ «Беркутская 
СОШ», Головатенко Л.А., директору МАОУ «Киевская СОШ», Исхаковой Ф.Ф., директору 
МАОУ «Новоатьяловская СОШ», Вахрушевой Н.Ю., директору МАОУ «Петелинская 
СОШ» обеспечить: 
-  подвоз участников к месту проведения репетиционных (пробных) экзаменов согласно 
графика; 
- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 9,11 классов и их 
родителями (законными представителями); 
- разместить актуальную информацию на стенде по подготовке к ГИА, на сайте 
учреждения. 



3. Контроль исполнения приказа возложить на Л.М.Погудину, заместителя начальника 
отдела. 

 
 

Начальник МКУ Ялуторовского района  

«Отдел образования»                                                     Л.Н.Хлыстунова 

 

 

Лист ознакомления с приказом № 19   от 05.02.2019г. 

С приказом ознакомлены:  
Погудина Л.М.  «___»_________2019г.      
Филлипова А.А. «___»_________2019г. 
Евграфов С.В. «___»_________2019г. 
Рязанов Н.А.    «___»_________2019г. 

 
 
 
 


